

Comptes annuels

Fédération Départementale des Chass

30/06/2025

Ce document contient 66 pages

Fédération Départementale des Chass

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Rapport</i>	3
1.1	Rapport	4
2	<i>Comptes annuels</i>	5
2.1	Bilan Actif	6
2.2	Bilan Passif	7
2.3	Compte de résultat	8
2.4	Bilan actif (détail)	10
2.5	Bilan passif (détail)	13
2.6	Compte de résultat (détail)	15
3	<i>Annexe</i>	20
3.1	ANNEXE FDCI 30 06 2025	21
4	<i>Fonctionnement général</i>	48
4.1	FDCI - Fonctionnement Général 30.06.2025	49
5	<i>Prévention et indemnisations des dégâts</i>	56
5.1	FDCI - Prévention et indemnisations des dégâts 30.06.2025	57
6	<i>Eco-contribution</i>	62
6.1	FDCI - Eco Contribution 30.06.2025	63



Fédération Départementale des Chasses

Rapport



Page : 3 / 66

Rydge Conseil
Expertise Comptable, Gestion sociale, Conseil

2 avenue Gambetta

CS 60055

Tour EQHO

92066 Paris La Défense Cedex

Téléphone : +33 (0)9 73 73 30 00

Site internet : www.rydge.fr

ASS Fédération Départementale

46 Boulevard du Moulin Neuf

36001 Châteauroux Cedex

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité ASS Fédération Départementale relatifs à l'exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025 qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan :	7 703 312	€
• Produits d'exploitation	3 425 991	€
• Résultat net comptable :	601 811	€

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Adrien ROUET
Expert-comptable



Fédération Départementale des Chasses

Comptes annuels



Page : 5 / 66

Fédération Départementale des Chass

Actif			Au 30/06/2025			Au 30/06/2024
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Frais de recherche et développement Donations temporaires d'usufruit Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾ Immobilisations incorporelles en cours Avances et acomptes	81 723	47 750	33 972	329
		TOTAL	81 723	47 750	33 972	329
	Immobilisations corporelles	Terrains	448 102	225 275	222 827	240 681
		Constructions	1 936 916	1 594 003	342 913	385 672
		Inst.techniques, mat.out.industriels	720 487	613 913	106 573	71 095
		Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes	TOTAL	3 105 507	2 433 192	672 314
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées	70 565		70 565	70 565
		Autres titres immobilisés				
		Prêts				
	Autres	400		400	400	
	TOTAL	70 965		70 965	70 965	
	Total I	3 258 196	2 480 943	777 252	768 743	
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	953 929		953 929	
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	102 032		102 032	176 756
		TOTAL	1 055 961		1 055 961	176 756
	Divers	Valeurs mobilières de placement	1 299 265		1 299 265	1 296 875
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		4 524 237		4 524 237	3 920 418	
Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾		46 594		46 594	51 391	
	Total II	6 926 059		6 926 059	5 445 441	
	Frais d'émission des emprunts III					
	Primes de remboursement des emprunts IV					
	Ecart de conversion Actif V					
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	10 184 255	2 480 943	7 703 311	6 214 185	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

Fédération Départementale des Chass

Passif		Au 30/06/2025	Au 30/06/2024
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	4 892 546	3 931 717
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres	44 898	65 140
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	601 811	940 586
	Situation nette (sous-total)	5 539 256	4 937 445
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total I		5 539 256	4 937 445
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	75 745	113 091
Total II		75 745	113 091
Provisions	Provisions pour risques	147 405	110 185
	Provisions pour charges		
Total III		147 405	110 185
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	6 197	
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾	750	750
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	66 391	89 370
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	183 293	180 475
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	339 927	368 348
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	1 344 344	414 518
Total IV		1 940 904	1 053 463
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		7 703 311	6 214 185
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

Fédération Départementale des Chass

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	1 655 847	1 807 332
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	14 996	16 996
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	867 617	946 532
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	49 704	48 902
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	526 472	811 662
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	197 128	122 417
	Utilisations des fonds dédiés	58 613	116 612
	Autres produits	55 611	6 375
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		3 425 991	3 876 832
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	70 207	60 430
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	1 588 456	1 667 802
	Aides financières	60 628	69 655
	Impôts, taxes et versements assimilés	53 177	53 731
	Salaires et traitements	537 877	513 747
	Charges sociales	266 606	249 411
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	102 612	105 206
	Dotations aux provisions	147 405	110 185
	Reports en fonds dédiés	21 267	69 096
	Autres charges	73 215	108 257
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		2 921 454	3 007 523
1. Résultat d'exploitation (I-II)		504 536	869 308

Fédération Départementale des Chass

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits financiers	De participations		9
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	30 718	46 015
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 389	6 780
	Différences positives de change	93 157	34 468
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		126 265	87 273
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV			
2. Résultat financier (III-IV)		126 265	87 273
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		630 801	956 582
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion	96	0
	Sur opérations en capital	1 000	3 500
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	1 096	3 500
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	7 716	5 702
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	7 716	5 702
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-6 620	-2 201
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII		22 370	13 794
Total des produits (I + III + V)		3 553 352	3 967 606
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		2 951 541	3 027 019
EXCÉDENT OU DÉFICIT		601 811	940 586
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

Fédération Départementale des Chass

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Bilan Actif		30/06/2025	30/06/2024	%
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et val		33 972,27	329,10	NS
20800000	LOGICIELS	81 723,10	46 028,10	77.55
28080000	AMT LOGICIELS	-47 750,83	-45 699,00	-4.49
Total Immobilisations Incorporelles		33 972,27	329,10	NS
Terrains		222 827,02	240 681,17	-7.42
21110000	TERRAINS NUS	66 529,36	66 529,36	
21140100	ETANG - MIGNE	90 000,00	90 000,00	
21210000	AGENC TERRAINS NUS	84 121,21	84 121,21	
21211000	AMENAGEMENT ETANG MIGNE	33 697,92	33 697,92	
21220000	AGENC TERRAINS AMÉNAGÉS	173 754,20	173 754,20	
28121000	AMT AGENC TERRAINS NUS	-113 845,97	-109 752,32	-3.73
28122000	AMT AGENC TERRAINS AMÉNAGÉS	-111 429,70	-97 669,20	-14.09
Constructions		342 913,65	385 672,24	-11.09
21310000	CONST. 46 BLD MOULIN NEUF	620 539,68	620 539,68	
21310100	CONSTRUCTIONS : 19 RUE DE BELLE RIV	112 789,41	112 789,41	
21310800	CONSTRUCTIONS : BATIMENTS LE PLESSI	204 366,18	204 366,18	
21350000	AMEN. 46 BLD MOULIN NEUF	687 227,49	687 227,49	
21350100	AMENAGEMENTS : 19 RUE DE BELLE RIV	64 501,51	64 501,51	
21350200	AMENAGEMENTS : IMMEUBLES LE PLESSI	191 591,37	185 548,17	3.26
21410000	CENTRE SAUVETAGE ROUVRES	19 161,09	19 161,09	
21410100	PREFAB. CHASSIGNOLE	9 474,93	9 474,93	
21410200	CONSTRUCTIONS : ABRI BOIS PERMIS	27 265,23	27 265,23	
28131000	AMT 46 BD DU MOULIN NEUF	-619 629,15	-619 493,82	-0.02
28131100	AMORTISSEMENT : 19 RUE DE BELLE RIV	-112 789,41	-112 789,41	
28131800	AMORTISSEMENT : IMMEUBLES LE PLESSI	-204 366,18	-204 366,18	
28135000	AMT SIEGE	-410 581,79	-374 286,14	-9.7
28135010	AMORT.AMEN.RUE BELLE RIVE	-64 501,51	-64 210,91	-0.45
28135020	AMORT.A.A.I.LE PLESSIS	-135 961,55	-125 642,99	-8.21
28141000	AMT CENTRE SAUVETAGE ROUVRES	-19 161,09	-19 161,09	
28141010	AMORT.PREFAB.CHASSIGNOLLES	-9 474,93	-9 474,93	
28141020	AMORT.ABRI BOIS PERMIS	-17 537,63	-15 775,98	-11.17
Matériel outillage		106 573,80	71 095,18	49.9
21510000	MATERIEL ET OUTILLAGE	39 270,24	39 270,24	
21530000	INSTALLATIONS À CARACTÈRES SPÉCIFIQ	50 577,52	50 577,52	
21550700	EQUIPEMENTS : PARCOURS DE CHASSE	14 611,32	13 102,32	11.52
21560000	MATERIEL AGRICOLE	62 463,51	62 463,51	
21580000	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE	10 794,29	10 794,29	
21585000	EQUIPEMENT PROJET ASSOCIATIF	74 597,90	74 597,90	
21586000	COLLECTIONS	30 794,05	30 794,05	
21810000	INSTALLATIONS GÉNÉRALES	6 845,79	6 020,19	13.71
21820000	MATÉRIEL DE TRANSPORT	215 327,21	189 788,44	13.46
21830000	MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	75 895,28	50 290,28	50.91
21840000	MOBILIER	123 529,90	123 529,90	
21880000	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 780,49	17 570,49	-10.19
28151000	AMT MAT. ET OUTILLAGE	-35 202,08	-32 384,40	-8.7
28155070	AMORT.EQUIP.PARC.CHASSE	-10 715,30	-9 621,38	-11.37
28156000	AMORTISSEMENT : MATERIEL AGRICOLE	-62 463,51	-62 421,04	-0.07
28156300	AMORT.INST.A CAR.SPECIFIQ	-50 577,52	-50 577,52	
28158000	AMORT. MATERIEL AGRICOLE LE PLESSIS	-10 794,29	-10 794,29	
28158500	AMORTISSEMENT : EQUIP.PROJET ASSOCI	-74 183,18	-73 542,86	-0.87
28158600	AMORT. COLLECTIONS	-30 794,05	-30 794,05	
28181000	AMT INSTALLATIONS GÉNÉRALES	-6 119,71	-6 020,19	-1.65
28182000	AMT MATÉRIEL DE TRANSPORT	-153 749,11	-148 456,63	-3.57
28183000	AMT MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMAT	-44 069,45	-37 234,27	-18.36
28184000	AMT MOBILIER	-120 954,70	-120 581,72	-0.31
28188000	AMT AUTRES IMMOB CORPORELLES	-14 290,80	-15 275,60	6.45
Total Immobilisations corporelles		672 314,47	697 448,59	-3.6

Fédération Départementale des Chass

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Bilan Actif	30/06/2025	30/06/2024	%
Participations et Créances rattachées	70 565,88	70 565,88	
26100000 TITRES S.C.I. DU BLIZON	33,88	33,88	
26140000 TITRES DE PARTICIPATION : SCI O.S.E.H.	70 532,00	70 532,00	
Autres immobilisations financières	400,00	400,00	
27500000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS	400,00	400,00	
Total Immobilisations financières	70 965,88	70 965,88	
TOTAL Actif immobilisé	777 252,62	768 743,57	1.11
Créances clients, usagers et comptes rattachés	953 929,92	0,00	NS
41110000 Usagers et organismes de prise en charge	953 929,92	0,00	NS
Autres	102 032,05	176 756,77	-42.28
43705000 CHEQUES DEJEUNERS	0,00	10 290,00	-100
43870000 ORG SOC, PRODUITS À RECEVOIR	886,43	35,22	NS
46740000 DIVERS DEBITEURS	13,30	13,30	
46750600 DOSSIER BIODIVERSITE ECO-CONTRIBUTION PO 281	6 027,23	6 027,23	
46751200 DOSSIER BIODIVERSITE ECO-CONTRIBUTION 588	1 356,27	9 000,00	-84.93
46751300 DOSSIER BIODIVERSITE ECO-CONTRIBUTION 602	11 926,66	15 044,89	-20.73
46751400 DOSSIER BIODIVERSITE ECO-CONTRIBUTION PO 601	0,00	2 266,81	-100
46751500 DOSSIER BIODIVERSITE/P0740	0,00	2 023,11	-100
46751600 DOSSIER BIODIVERSITE/P0741	176,38	3 111,77	-94.33
46751700 DOSSIER BIODIVERSITE/P0701	0,00	451,95	-100
46751800 DOSSIER BIODIVERSITE/P0757	11 442,56	20 695,37	-44.71
46751900 DOSSIER BIODIVERSITE/P0878	0,00	9 000,00	-100
46752000 DYNAGROBIO 1032	16 200,00	16 200,00	
46752100 DOSSIER BIODIVERSITE/P1121	10 800,00	10 800,00	
46752200 DYNAGROBIO 1033	9 000,00	9 000,00	
46752300 ECO CONTRIBUTION DOSSIER 1117	2 797,12	2 797,12	
46752400 DOSSIER DYNAGROBIO 1316	18 000,00	60 000,00	-70
46752600 DOSSIER 1420	9 000,00	0,00	NS
46752700 DOSSIER BIODIVERSITE 1315	3 512,92	0,00	NS
46752800 dossier 1318	893,18	0,00	NS
Total Créances	1 055 961,97	176 756,77	497.41
Valeurs mobilières de placement	1 299 265,00	1 296 875,71	0.18
50600000 OBLIGATIONS (FDCI):TITRES 600411569	300 015,00	300 015,00	
50812500 CAPITALISATION CARDIF	697 900,00	697 900,00	
50812600 CAPITALISATION GROUPAMA : DEFINEO	148 000,00	148 000,00	
50812700 FONDOS DEFINEO	152 000,00	152 000,00	
50880000 INTÉRÊTS COURUS SUR OBLIG, BONS ...	1 350,00	1 350,00	
59060000 DÉPR OBLIGATIONS	0,00	-2 389,29	100
Disponibilités	4 524 237,78	3 920 418,22	15.4
51120000 CHÈQUES À ENCAISSER	0,00	3 692,06	-100
51120500 CARTE BANCAIRE POUR / BA0 : C.A. 33	0,00	1 394,81	-100
51200000 C.A. FDCI (BA0) N	184 952,40	234 236,24	-21.04
51210000 CA FDCI	360,28	210,57	71.1
51220000 C.A. GRANDS ANIMAUX (BA2) N	0,00	7 088,42	-100
51230000 DEPOT A TERME (FDCI)	0,00	300 000,00	-100
51240000 COMPTE SUR LIVRET (FDCI)	526 812,59	387 180,80	36.06
51250000 COMPTE SUR LIVRET (GRANDS ANIMAUX)	3 631 808,10	2 528 602,14	43.63
51260000 CPTÉ S/LIVRET C.EP.(GRANDS ANIMAUX)	7 630,63	8 046,15	-5.16
51290000 DEPOT A TERME (GRANDS ANIMAUX)	0,00	300 000,00	-100
51400000 CHÈQUES POSTAUX	6 890,29	7 109,25	-3.08
51880000 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	23 191,00	2 666,96	769.57
51881000 INTERETS COURUS SUR BONS CAPITALISÉS	139 367,67	135 882,87	2.56
53000000 CAISSE : RECEPTION	0,00	105,00	-100

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Page : 12 / 66

Fédération Départementale des Chass

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Bilan passif	30/06/2025	30/06/2024	%
Réserves statutaires ou contractuelles	4 892 546,56	3 931 717,45	24.44
10630000 RÉSERVES DE GESTION	3 155 770,21	3 155 770,21	
10631000 RESERVES DEGATS GRANDS GIBIERS	1 736 776,35	775 947,24	123.83
Autres réserves	44 898,68	65 140,91	-31.07
10681000 RESERVE POUR PROJET ASSOCIATIF	44 898,68	65 140,91	-31.07
Résultat de l'exercice	601 811,47	940 586,88	-36.02
Résultat de l'exercice	601 811,47	940 586,88	-36.02
Sous-total : Situation nette	5 539 256,71	4 937 445,24	12.19
Fonds dédiés	75 745,49	113 091,91	-33.02
19410000 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	75 745,49	113 091,91	-33.02
Total II	75 745,49	113 091,91	-33.02
Provisions pour risques	147 405,38	110 185,13	33.78
15181000 PROV. INDEMNITES DEGATS GIBIERS	147 405,38	110 185,13	33.78
Total III	147 405,38	110 185,13	33.78
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	6 197,47	0,00	NS
51220000 C.A. GRANDS ANIMAUX (BA2) N	6 197,47	0,00	NS
Emprunts et dettes financières divers (2)	750,00	750,00	
16560000 CAUTION LOCATAIRE	750,00	750,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	66 391,92	89 370,66	-25.71
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	23 151,96	53 303,19	-56.57
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestations de services	43 239,96	36 067,47	19.89
Dettes fiscales et sociales	183 293,02	180 475,87	1.56
42820000 DETTE PROV CONGÉS À PAYER	71 103,39	69 597,16	2.16
43110000 M.S.A. : COTISATIONS MENSUELLES	24 718,53	26 734,66	-7.54
43705000 CHEQUES DE JEUNERS	10,00	0,00	NS
43720000 ARIAL : RETRAITE SUPPLEMENTAIRE	6 627,58	6 885,96	-3.75
43751100 MERCER :PREVOYANCE - MUTUELLE	2 051,34	2 136,09	-3.97
43820000 CHARGES SOC CONGÉS À PAYER	35 470,81	38 794,00	-8.57
44210000 RETENUE A LA SOURCE	1 533,33	1 777,13	-13.72
44400000 ETAT - IS	22 370,00	13 794,00	62.17
44711000 TAXE SUR LES SALAIRES	5 041,84	7 916,87	-36.32
44820000 CHARGES FISC CONGÉS À PAYER	4 266,20	2 798,00	52.47
44860000 ETAT, CHARGES À PAYER	10 100,00	10 042,00	0.58
Autres dettes	339 927,51	368 348,36	-7.72
46745000 ADMINISTRATEURS	6 929,15	0,00	NS
46860000 AUTRES CHARGES À PAYER	632,00	3 042,36	-79.23
46861000 CHARGES A PAYER DEGATS DE GIBIERS	332 290,36	365 306,00	-9.04
47070100 ASSURANCE Â? REVERSER	76,00	0,00	NS
Produits constatés d'avance	1 344 344,25	414 518,11	224.31
48710000 ADHESIONS TERRITORIALES	162 720,00	37 170,00	337.77
48711000 CONTRIBUTION TERRITORIALE OBLIGATOIRE	95 276,55	29 655,90	221.27
48711100 CONTRIBUTION SPECIALE SAI	304 240,70	106 391,29	185.96

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Page : 14 / 66

Fédération Départementale des Chass

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
Cotisations		1 655 847,00	1 807 332,82	-8.38
75611000	COTISATIONS AFFILIATION STE	707,62	326,95	116.43
75612000	PLAN GESTION SANGLIER	14 940,00	5 943,79	151.35
75620000	TIMBRE FEDERAL	416 580,69	411 366,16	1.27
75621000	PERMIS NATIONAL	564 933,20	567 371,78	-0.43
75622417	CONTRATS AFFILIATION GENERALE	45 439,70	48 594,00	-6.49
75624000	COTISATIONS AFFILIATION STE	35 910,00	38 520,00	-6.78
75624140	ADHESIONS TERRITORIALES PLAN DE CHASSE	154 260,00	152 450,00	1.19
75625000	CONTRIBUTION TERRITORIALE OBLIGATOIRE	97 291,97	94 312,80	3.16
75625110	COTISATIONS SPECIALES SANGLIERS	325 783,82	488 447,34	-33.3
Ventes de biens		14 996,50	16 996,85	-11.77
70705000	VENTES : POISSONS	6 580,68	10 792,40	-39.02
70705200	VENTES : AGRAINOIRS COMPLETS	70,00	280,00	-75
70705300	VENTES : AGRAINOIRS ACCESSOIRES	199,15	113,70	75.15
70705600	VENTES : JALONS	184,00	179,00	2.79
70750000	VENTES : PANCARTES, AFFICHE DE SECU	1 185,25	995,00	19.12
70750900	VENTES : ECUSSONS+INSIGNES GARDE	9,00	0,00	NS
70751100	VENTES : CARNET EXAMEN VENAISON	9,00	112,00	-91.96
70751200	VENTES : SACS DE VENAISON	2 608,20	4 246,95	-38.59
70770000	VENTES : ATLAS DIVERS	0,00	29,80	-100
70771000	VENTES : MANUEL DU PERMIS	216,00	248,00	-12.9
70781000	VTES AUTRES NON AFFECTEES	3 935,22	0,00	NS
Ventes de prestations de service		867 617,78	946 532,20	-8.34
70600000	CONTRIBUTION PLAN DE CHASSE	791 674,00	775 367,00	2.1
70601000	BOUTONS SANGLIERS	0,00	96 300,00	-100
70620000	FRAIS DE GESTION DES ASSURANCES	6 130,00	6 002,00	2.13
70680000	FRAIS DE FORMATIONS	2 520,00	2 880,00	-12.5
70680100	PRESTATIONS EXTERIEURES	0,00	401,00	-100
70680200	FRAIS FORMATION VENAISON	140,00	880,00	-84.09
70803200	REMBOURSEMENT : FRAIS D'AFFRANCHISS	2 738,12	2 722,48	0.57
70804000	REMBOURSEMENT : FRAIS DE DEPLACEMENT	0,00	58,03	-100
70804100	REMBOURSEMENT : FRAIS ESTIMATION	716,68	727,40	-1.47
70806000	FRAIS DE DOSSIERS PERMIS	51 649,21	49 061,36	5.27
70808000	RECUPERATION : COUT MATERIEL DES B	87,20	426,00	-79.53
70808200	RECUPERATION : REGISTRE DE BATTUE	2 180,00	2 220,00	-1.8
70808400	RETROCESSION SUR ABONNEMENTS	90,50	174,93	-48.27
70830000	LOCATIONS DIVERSES	9 692,07	9 312,00	4.08
Concours publics et subventions d'exploitation		49 704,50	48 902,20	1.64
74080000	SUBVENTIONS : ONCFS/ AGRIFAUNE	0,00	1 509,20	-100
74150000	SUBVENTIONS ETAT FRAIS DOSSIERS	40 612,00	41 488,00	-2.11
74500000	SUBVENTIONS HAIES	2 392,50	0,00	NS
74800100	SUBVENTIONS : SPONSORS EXPO CERF	6 700,00	5 905,00	13.46
Contributions financières		526 472,66	811 662,97	-35.14
75500100	Convention pluriannuelle dégâts	372 045,65	551 673,23	-32.56
75501100	CONTRIB.FINAN.BIODIV/ PREN (PO250/481/740)	11 709,75	9 323,74	25.59
75501300	CONTRIB.FINAN.BIODIV./DYNAGROBIO (PO 281/602/757)	0,00	60 000,00	-100
75501500	CONTRIB.FINAN.BIODIV./ECOZH (PO224/588/878)	30 000,00	0,00	NS
75501700	SUBVENTIONS ECO FAUNE	0,00	30 000,00	-100
75501800	SUBVENTION ECO CONTRIBUTION MARE 1318	2 977,26	0,00	NS
75510000	CONTRIBUTION FINANCIERE REFORME DE LA FNC	58 547,00	58 547,00	
75510100	CONTRIBUTION FINANCIERE COMPENSATION PERMIS FNC	44 872,00	44 872,00	
75510200	CONTRIBUTION FINANCIERE COMMISSION FI. FNC	6 321,00	5 117,00	23.53
75511000	CONTRIBUTION FINANCIERE ECO-CONTRIBUTION fnc	0,00	52 130,00	-100
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c		197 128,39	122 417,24	61.03
78151000	REPR/PROV.ESTM.DEGATS	110 185,13	105 379,13	4.56
79100000	INDEMNITES ASSURANCE	11 000,00	0,00	NS
79110000	AVANTAGES EN NATURE	1 110,00	1 110,00	

Fédération Départementale des Chass

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
79116000	TRANSFERT DE CHARGES : DE PERSONNEL	67 662,09	6 500,06	940.95
79180000	TRANSFERT DE CHARGES:AUTRES	900,37	4 452,07	-79.78
79180100	TRANSFERT DE CHARGES AUX ASSOCIATIONS	6 270,80	4 975,98	26.02
Utilisations des fonds dédiés		58 613,59	116 612,07	-49.74
78940000	REPORT DE RESSOURCES NON UTILISES SUR SUBVENTIO	58 613,59	116 612,07	-49.74
Autres produits		55 611,00	6 375,94	772.2
75860000	Dommages et intérêts des tribunaux	3 601,00	6 375,94	-43.52
75882000	SUBVENTION COTRIBUTION ECO CONTRIBUTION	52 010,00	0,00	NS
<i>Total des produits d'exploitation</i>		<i>3 425 991,42</i>	<i>3 876 832,29</i>	<i>-11.63</i>
Achats de marchandises		70 207,58	60 430,48	16.18
60705000	ACHATS POISSONS	0,00	717,82	-100
60710000	ACHATS AMENAGT TERRITOIRES	30 337,18	20 118,19	50.79
60720000	ACHATS ALIMENTS ANIMAUX	534,49	1 001,66	-46.64
60725000	ACHATS PDT VETERINAIRES	554,40	623,75	-11.12
60750000	ACHATS SIGNALISATION	1 056,00	1 092,00	-3.3
60760000	ACHATS PROTECTION CULTURES	33 578,17	30 296,46	10.83
60770000	ACHATS DOCUMENTATION	720,50	2 066,44	-65.13
60770500	ACHATS ATLAS, D.V.D. DIVERS	330,00	1 800,00	-81.67
60770600	ACHATS DE REGISTRES	2 669,88	2 287,20	16.73
60770800	ACHATS CARNETS PREL.BECASSE	426,96	426,96	
Autres achats et charges externes		1 588 456,47	1 667 802,61	-4.76
60101000	INDEMNISATIONS DEGATS G.G	923 087,37	1 033 511,40	-10.68
60611000	EAU	1 335,90	602,52	121.72
60612000	ELECTRICITE ET GAZ	16 818,62	19 127,35	-12.07
60612100	FOURNITURES NON STOCKEES : GAZ DE C	8 374,05	7 993,36	4.76
60614000	CARBURANT : VEHICULES	19 507,93	22 124,82	-11.83
60620000	FOURNITURES : POUR L'ENTRET	1 348,10	1 213,72	11.07
60630000	FOURN ENTRETIEN ET PETIT EQUIP	1 616,52	2 226,35	-27.39
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	16 407,37	14 448,85	13.55
60650000	PETIT EQUIPEMENT	5 344,19	11 807,44	-54.74
60660000	TENUES ET VETEMENTS	4 656,10	3 536,83	31.65
60670000	ACHATS PLAN CHASSE GDS GIBIERS	30 408,37	29 140,97	4.35
60671000	PLAN DE CHASSE : PETIT GIBIER	183,05	222,01	-17.55
60672000	BOUTONS SANGLIERS	0,00	5 856,00	-100
60681000	FOURNITURES : FORMATION PERMIS DE C	2 369,72	4 518,97	-47.56
61352000	LOCATIONS DIVERSES	120,00	120,00	
61354000	LOCATION LONGUE DUREE : MAT INFO	12 339,54	14 078,16	-12.35
61520000	ENTRETIEN RÉPARATIONS BIENS IMMOB	14 911,65	5 002,52	198.08
61521600	ENTRETIEN & REPARATIONS : 19 RUE BELLE RIVE	273,57	150,94	81.24
61521900	Entretien et réparations sur biens immobiliers	0,00	1 441,44	-100
61524600	ENTRET.REP.SIEGE FDCI	17 834,34	18 755,64	-4.91
61551000	ENTRETIEN & REPARATIONS : PETIT MAT	1 306,59	538,00	142.86
61552000	ENTRETIEN & REPARATIONS : VEHICULES	9 229,92	8 059,73	14.52
61555000	ENTRETIEN & REPARATIONS : MATERIEL	510,33	2 657,48	-80.8
61562000	MAINTENANCE BIENS IMMOBILIERS	3 721,02	3 546,95	4.91
61566000	MAINTENANCE : EXTINCTEURS	875,76	825,96	6.03
61570000	MAINTENANCE : INFORMATIQUE	40 445,04	42 320,06	-4.43
61610000	ASSURANCE MULTIRISQUE	3 348,95	3 220,14	4
61622000	PRIME D'ASSURANCES : CHASSE	0,00	171,00	-100
61641000	PRIME D'ASSURANCES : PARC AUTO	5 567,69	5 992,61	-7.09
61642000	PRIME D'ASSURANCES : CONSTRUCT	7 314,04	7 892,91	-7.33
61643000	PRIME D'ASSURANCES : BRIS DE M	925,21	877,26	5.47
61660000	PRIMES ASS.DIVERSES	1 442,07	573,40	151.49
61830000	ABONNEMENT-REVUES DIVERSES	1 182,90	968,26	22.17
61880000	AUTRES FRAIS DIVERS	1 241,10	1 933,86	-35.82
62110000	Personnel intérimaire	2 537,72	0,00	NS
62261000	HONORAIRES : AVOCAT	4 142,00	2 569,00	61.23
62262000	HONORAIRES : FRAIS D'ANALYSES	6 451,11	3 168,33	103.61
62262500	HONORAIRES : FRAIS DE VETERINAIRES	411,94	154,11	167.3
62263000	HONORAIRES : EXPERT COMPTABLE	22 401,02	21 747,22	3.01

Fédération Départementale des Chass

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
62263100	HONORAIRES, COMMISSAIRE COMPTES	14 804,45	12 577,88	17.7
62263200	HONORAIRES : PAIES ET SOCIALES	2 463,59	2 490,57	-1.08
62265000	HONORAIRES ESTIMATEURS DEPARTEMENTAUX	90 996,77	74 561,62	22.04
62268000	HONORAIRES : AUTRES	3 377,45	10 320,00	-67.27
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS	347,38	500,94	-30.65
62311000	PUBLICITE : COMMUNICATION	9 385,98	8 483,63	10.64
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	25 687,63	20 803,82	23.48
62341000	PUBLICITE : CADEAUX (CALENDRIERS,	4 320,60	636,00	579.34
62371000	FRAIS:IMPRESSION & DISTRIBUTION DU	31 191,08	30 463,13	2.39
62372000	ABONNEMENTS CONTRACTES AU PROFIT DE	8 755,65	9 374,27	-6.6
62373000	ABONNEMENTS AU PROFIT DES STE COMMU	0,00	1 056,00	-100
62380000	DIVERS (POURBOIRES, DONCS, ...)	2 356,06	2 090,01	12.73
62510000	VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	848,02	519,64	63.19
62510400	DEPLACEMENT : ADMINISTRATEURS	13 887,89	6 976,37	99.07
62510500	DEPLACEMENT : PRESIDENT	10 347,10	10 080,81	2.64
62510600	DEPLACEMENT : TRESORIER	1 300,94	450,87	188.54
62511000	DEPLACEMENT : AUTRES	2 366,31	2 905,11	-18.55
62512000	FRAIS DEPLACEMENTS ESTIMATEURS DEGATS DE GIBIERS	40 062,91	44 258,70	-9.48
62520000	INDEMNITE : FORFAITAIRE DU PRESIDENT	10 741,20	10 542,00	1.89
62560700	MISSIONS : FRAIS DE REPAS DES ADMINISTRATEURS	14,50	0,00	NS
62561100	MISSIONS : INDEM FORFAIT. REPAS	4 355,82	5 068,19	-14.06
62566000	MISSIONS : CHAMBRES D'HOTEL,DEJ,	1 856,54	1 398,16	32.78
62570000	RÉCEPTIONS	28 994,49	23 870,84	21.46
62571600	RECEPTIONS : CONSEIL D'ADMINISTRAT	18,00	0,00	NS
62610000	FRAIS DE TELEPHONE : FIXE	2 716,59	2 491,59	9.03
62611200	FRAIS DE TELEPHONE : INTERNET / WAN	2 932,84	1 454,37	101.66
62612000	FRAIS DE TELEPHONE : PORTABLE OU MO	2 661,90	2 428,05	9.63
62621000	FRAIS POSTAUX : AFFRANCHISSEMENT	50 007,63	48 124,25	3.91
62760000	LOCATION TERMINAL PAIEMENT	653,10	628,50	3.91
62780000	AUTRES FRAIS ET COMM PRESTAT° SERV	4 918,07	1 251,86	292.86
62782000	SERVICES BANCAIRES : VIRT,TENUE, GA	1 475,57	1 418,88	4
62783000	SERVICES BANCAIRES : COTISATIONS CO	315,30	305,70	3.14
62784000	SERVICES BANCAIRES COM/DE	862,69	929,02	-7.14
62810000	COTISATION : FEDERATION NATIONALE D	1 000,00	1 000,00	
62811000	COTISATION : FEDERATION REGIONALE D	13 000,00	15 500,00	-16.13
62818200	COTISATION : SYNDICAT NATIONAL DES	3 458,37	3 200,12	8.07
62818400	COTISATION : FONDATION DE L'HABITAT	3 118,80	3 172,20	-1.68
62818800	COTISATION : AUTRES NON AFFECTEES	1 391,00	2 436,00	-42.9
62885000	ABONNEMENT TELESURVEILLANCE	1 473,45	937,94	57.09
Aides financières		60 628,75	69 655,36	-12.96
65710100	AIDES FINANCIERES REPEUPLEMENT : PERDRIX	1 536,60	965,25	59.19
65710200	AIDES FINANCIERES REPEUPLEMENT : PERDRIX	1 621,90	2 043,60	-20.64
65710300	AIDES FINANCIERES REPEUPLEMENT : FAISANS	3 792,80	4 240,40	-10.56
65710700	AIDES FINANCIERES REPRODUCTEUR : FAISANS	117,00	36,00	225
65711200	AIDES FINANCIERS CREATION DE CULTURES	1 451,25	1 544,93	-6.06
65711600	AIDES FINANCIERES INSTALLATION MIRADOR	480,00	300,00	60
65711700	AIDES FINANCIERES ASSERMENTATION GARDE	200,00	0,00	NS
65711800	AIDES FINANCIERS AUTRES AMENAGMT	800,00	2 450,00	-67.35
65711900	Aides financières	12 668,28	19 406,23	-34.72
65712300	AIDES FINANCIERES ANIMATIONS (GIC)	1 050,00	1 600,00	-34.37
65712400	AIDES FINANCIERES NOURRITURE	316,92	511,10	-37.99
65712600	AIDES FINANCIERES : AGRAINOIR PETIT GIBIER	13,37	0,00	NS
65713000	REGULATION DES PREDATEURS	0,00	159,75	-100
65713100	REGULATION DES PREDATEURS : RENARD	18 635,00	19 030,00	-2.08
65713200	REGULATION DES PREDATEURS :	3 261,00	3 459,00	-5.72
65713700	REGULATION DES PREDATEURS : PIES	0,00	27,50	-100
65713800	REGULATION DES PREDATEURS : COR.	197,50	116,00	70.26
65728000	AIDES FINANCIERES : PIEGEURS	1 515,00	2 022,00	-25.07
65738000	AIDES FINANCIERES AUTRES ASSOCIATIONS	4 971,73	4 900,00	1.46
65740000	CONTRATS JACHERES	8 000,40	6 843,60	16.9
Impôts, taxes et versements assimilés		53 177,93	53 731,18	-1.03
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	32 364,97	29 032,72	11.48
63180000	CHARGES FISCALES SUR CONGES PAYES	1 468,20	-1 339,00	209.65
63330000	FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	0,00	5 530,20	-100
63512000	TAXES FONCIÈRES	18 961,00	19 544,50	-2.99

Fédération Départementale des Chass

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
63540000	DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBR	383,76	650,00	-40.96
63542000	CARTES GRISES ET VIGNETTES DES VEHI	0,00	312,76	-100
Salaires et traitements		537 877,32	513 747,52	4.7
64111000	APPOINTEMENT DE BASE : DES PERSONNE	442 686,33	407 132,87	8.73
64119000	REMUNERATION PERSONNEL : I.J. DE LA	0,00	-37,75	100
64121000	CONGES PAYES : DES PERSONNELS	1 506,23	10 413,16	-85.54
64131000	PRIMES, GRATIFICATIONS : DES PERSON	92 574,76	95 129,24	-2.69
64141000	LOGEMENT DE FONCTION : DES PERSONNE	1 110,00	1 110,00	
Charges sociales		266 606,18	249 411,58	6.89
64511000	COTISATIONS MSA	189 318,96	161 560,72	17.18
64521000	COTISATION PREV+MUTUELLE : DES PERS	23 338,75	22 235,18	4.96
64541000	COTISATIONS ASSEDIC : DES PERSONNEL	17 826,90	21 330,81	-16.43
64561200	COTISATIONS RETRAITE SUPPLEMENT. :	24 363,20	22 158,67	9.95
64581000	COTISATION CONGES PAYES : DES PERSO	-3 323,19	7 209,00	-146.1
64730000	CHEQUES DE JEUNER	14 848,61	14 917,20	-0.46
64880000	CHARGES SOCIALES DIVERSES	232,95	0,00	NS
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		102 612,51	105 206,32	-2.47
68110000	DOT AMT IMMOB INCORPORELLES	2 051,83	0,00	NS
68111000	DOT AMT IMMOB INCORPORELLES	0,00	520,22	-100
68112000	DOT AMT IMMOB CORPORELLES	100 560,68	104 686,10	-3.94
Dotations aux provisions		147 405,38	110 185,13	33.78
68150000	DOT PROV RISQUES CHARGES EXPLOIT	147 405,38	110 185,13	33.78
Reports en fonds dédiés		21 267,17	69 096,31	-69.22
68940000	ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTE	21 267,17	69 096,31	-69.22
Autres charges		73 215,46	108 257,13	-32.37
65400000	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES:	0,00	1 509,12	-100
65805000	PERMIS DE CHASSER DU PERSONNEL GLOBAL	3 662,68	0,00	NS
65810000	PERMIS DE CHASSER:REMBOURSEMENT VIG	0,00	810,00	-100
65815000	PERMIS DE CHASSER:REMBOURSEMENT FRA	0,00	45,00	-100
65820000	PERMIS DE CHASSER:REMBOURSEMENT RED	0,00	520,83	-100
65825000	PLAN DE CHASSE : PLESSIS	1 051,00	1 261,00	-16.65
65830000	CENTRES DE SAUVETAGE	172,00	537,50	-68
65860000	COTISATIONS LIÉES À LA VIE STATUTAI	225,00	300,00	-25
65880100	AGRP/FOURNIT.PRESTATIONS	4 595,11	3 054,87	50.42
65880200	ADCGG/FOURNIT.PRESTATIONS	689,71	1 037,97	-33.55
65880300	ADCGE/FOURNIT.PRESTATIONS	73,58	99,77	-26.25
65880500	GIAC RINGOIRE/FOURNIT.PRESTATIONS	96,07	66,87	43.67
65880600	GIC CHEVREUIL/FOURNIT.PRESTATIONS	281,73	220,32	27.87
65880900	CHIENS COURANTS/FOURNIT.PRESTATIONS	499,05	285,45	74.83
65881300	ADEVST36/FOURNIT.PRESTATIONS	35,55	0,00	NS
65881500	AFACCC36/FOURNIT.PRESTATIONS	0,00	144,20	-100
65881600	Charges diverses de gestion courante	0,00	66,53	-100
65882000	CONTRIBUTION FINANCIERE ECO CONTRIBUTION	52 010,00	52 130,00	-0.23
65888300	SOLDE ACTIONS ECC	9 823,98	46 167,70	-78.72
<i>Total des charges d'exploitation</i>		<i>2 921 454,75</i>	<i>3 007 523,62</i>	<i>-2.86</i>
Résultat d'exploitation		504 536,67	869 308,67	-41.96
Produits financiers de participations		0,00	9,28	-100
76100000	PRODUITS : DES PARTICIPATIONS	0,00	9,28	-100
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés		30 718,29	46 015,19	-33.24
76400000	REVENUS DES VMP	8 100,00	8 100,00	

Fédération Départementale des Chass

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
76805000	PRODUITS : REPARTITION S.C.I. OSEH	1 400,00	1 400,00	
76810000	PRODUITS REVENUS : D.A.T.	17 733,04	16 780,83	5.67
76820000	PRODUITS SUR BONS CAPITALISÉS	3 484,80	17 117,71	-79.64
76830000	PRODUITS REVENUS C.A.T	0,00	2 616,18	-100
76850000	PRODUITS : AUTRES PRODUITS FINANCIERS	0,45	0,47	-4.26
Produits financiers reprises sur provisions, transferts de charges		2 389,29	6 780,49	-64.76
78665000	REPR DÉPR VMP	2 389,29	6 780,49	-64.76
Produits financiers différences positives de change		93 157,65	34 468,84	170.27
76610000	PRODUITS INTERETS CSL	93 157,65	34 468,84	170.27
<i>Total des produits financiers</i>		<i>126 265,23</i>	<i>87 273,80</i>	<i>44.68</i>
Résultat financier		126 265,23	87 273,80	44.68
Résultat courant avant impôt		630 801,90	956 582,47	-34.06
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		96,03	0,61	NS
77180000	PRODUITS EXCEPTIONNELS	96,03	0,61	NS
Produits exceptionnels sur opérations en capital		1 000,00	3 500,00	-71.43
77520000	PROD CESS ELTS ACTIFS : IMMO CORPO	1 000,00	3 500,00	-71.43
<i>Total des produits exceptionnels</i>		<i>1 096,03</i>	<i>3 500,61</i>	<i>-68.69</i>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		7 716,46	5 702,20	35.32
67145000	ADHERENTS DEMISSIONNAIRES EN COURS	7 328,40	5 642,80	29.87
67180000	AUTRES CHARGES EXCEPT SUR OP GEST	388,06	59,40	553.3
<i>Total des charges exceptionnelles</i>		<i>7 716,46</i>	<i>5 702,20</i>	<i>35.32</i>
Résultat exceptionnel		-6 620,43	-2 201,59	-200.71
Impôts sur les bénéfices		22 370,00	13 794,00	62.17
69510000	IMPÔTS DUS EN FRANCE	22 370,00	13 794,00	62.17
Total des produits		3 553 352,68	3 967 606,70	-10.44
Total des produits		3 553 352,68	3 967 606,70	-10.44
Total des produits		3 553 352,68	3 967 606,70	-10.44
Total des charges		2 951 541,21	3 027 019,82	-2.49
Total des charges		2 951 541,21	3 027 019,82	-2.49
Total des charges		2 951 541,21	3 027 019,82	-2.49
Excédent ou déficit		601 811,47	940 586,88	-36.02



Fédération Départementale des Chasses

Annexe



Page : 20 / 66

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos-le 30/06/2025

ASS Fédération Départementale
des Chasseurs de l'Indre

Table des matières

1	Objet social	4
2	Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées	5
3	Description des moyens mis en œuvre	6
4	Faits caractéristiques de l'exercice	7
5	Evènements postérieurs	8
6	Principes et méthodes comptables	9
6.1	Principes généraux	9
6.2	Principales méthodes comptables	9
6.3	Changement d'estimation	9
7	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	10
7.1	Actif immobilisé	10
7.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	11
7.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	13
7.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	15
7.1.4	Durées et méthodes d'amortissements	15
7.2	Actif circulant	16
7.2.1	Actif circulant / dépréciations	16
7.2.2	Charges constatées d'avance et écarts de conversion d'actif	16
7.2.3	Produits à recevoir	16
7.3	Valeurs mobilières de placement	17
7.4	Fonds associatifs	17
7.4.1	Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)	18
7.4.2	Le résultat de l'exercice	18
7.4.3	Réserve pour projet associatif	18
7.5	Provisions, fonds dédiés, autres passifs	19
7.5.1	Provisions	19
7.5.2	Passifs non comptabilisés	20
7.5.3	Fonds dédiés	20
7.6	Précisions sur d'autres dettes	21
7.6.1	Produits constatés d'avance	21
7.6.2	Charges à payer	21
7.7	Etat des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	22
7.8	Compte de résultat	24
7.8.1	Résultat par activité ou établissement	24

7.8.2	Cotisations avec contrepartie (droit de chasser)	24
7.8.3	Contributions volontaires en nature	25
7.8.4	Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits	25
7.8.5	Impôts sur les « bénéfices »	25
7.8.6	Informations relatives à l'effectif	25
8	Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	26
8.1	Engagements financiers donnés et reçus	26
8.2	Les engagements de retraites et avantages assimilés (engagements non comptabilisés en provision)	26

1 Objet social

L'objet social de notre entité est décrit ainsi dans les statuts :

La fédération départementale des chasseurs a pour objet de participer à la mise en valeur du patrimoine cynégétique départemental et à la protection et à la gestion de la faune sauvage ainsi que de ses habitats. Elle assure la promotion et la défense de la chasse ainsi que des intérêts de ses adhérents.

Les organes statutairement compétents de notre entité ont fixé différents objectifs pour réaliser l'objet social. Ces objectifs constituent le « projet de notre entité » pour lequel des réserves sont constituées dans nos fonds propres.

2 Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées

La nature des activités ou missions sociales réalisées durant l'exercice peut être résumée ainsi :

- Prévention du braconnage ;
- Organisation de la formation des candidats aux épreuves théoriques et pratiques de l'examen pour la délivrance du permis de chasser ;
- Organisation de l'examen du permis de chasser ;
- Développement d'actions d'information, de formation, d'éducation et d'appui technique à l'intention des gestionnaires des territoires, du public et des chasseurs et, le cas échéant, des gardes-chasse particuliers ;
- Gestion des plans de chasse individuels ;
- Concourt à la validation annuelle du permis de chasser et la délivrance des autorisations de chasse accompagnée ;
- Conduite des actions de prévention des dégâts de gibier et gestion de l'indemnisation des dégâts de grand gibier ;
- Conduite des actions pour surveiller les dangers sanitaires impliquant le gibier ainsi que des actions participant à la prévention de la diffusion de dangers sanitaires entre les espèces de gibier, les animaux domestiques et l'homme ;
- Conduite des actions concourant directement à la protection et à la reconquête de la biodiversité ou apportent un soutien financier à leur réalisation ;
- Elaboration en association avec les propriétaires, les gestionnaires et les usagers des territoires concernés, un schéma départemental de gestion cynégétique.

Le périmètre des activités ou missions sociales listées ci-dessus sont exercées auprès de ses membres dans le Département de l'Indre.

3 Description des moyens mis en œuvre

Les principaux moyens mis en œuvre par notre entité afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

1. Investissements :

111,1 K€ engagés et terminés dans l'exercice.

2. Ressources humaines :

La Fédération Des Chasseurs de l'Indre a employé sur l'exercice 15 collaborateurs, représentant 13 Equivalent Temps Plein (ETP) contre 13,8 ETP sur l'exercice précédent (pour 18 collaborateurs).

4 Faits caractéristiques de l'exercice

L'exercice clos le 30 juin 2025 est encore marqué par une baisse significative des indemnisations de dégâts de 110 424€ sur l'exercice (soit -10,7% vs -23,2% l'exercice précédent), les indemnisations s'élèvent à la clôture à 923 087€ et restent donc un poste important à supporter pour l'association. Par ailleurs, la ressource issue de la convention pluriannuelle dégâts a été fortement revue à la baisse, et s'élève à 372 046€ sur l'exercice, soit -179 627€ (-32,6%) par rapport au financement de l'exercice précédent). La contribution spéciale sanglier s'élève à 325 784€ sur l'exercice, en baisse de -162 990€ (-33,4%) par rapport à l'exercice précédent.

Malgré ces baisses de ressources, la section Prévention et indemnisation des dégâts grands gibiers présente un résultat encore excédentaire de 430 457 €, mais en retrait de -530 372 € par rapport à l'exercice précédent.

Le nombre de permis validés sur l'exercice est de 10 402 contre 10 251 en 2023/2024. Sur l'exercice il a été décidé de ne pas reverser de participation grand gibier vers la section dégâts, ce qui a permis d'accroître les recettes de la section générale de 248 012€ et de dégager un résultat excédentaire de 132 003€ (contre un déficit de -20 004€ l'exercice précédent).

La section éco contribution regroupe un certain nombre de projets mis en œuvre par la fédération départementale ayant pour objectif de favoriser le maintien ou le développement de la biodiversité. Ces projets sont financés par des fonds qui transitent par la FNC et la FRC et qui proviennent d'un financement conjoint de l'office français de la biodiversité et des chasseurs. Le financement mis en place obéit à la règle des fonds dédiés. Dans ce cadre, la section analytique éco contribution ne peut jamais dégager d'excédent, elle peut en revanche être déficitaire dès lors qu'un projet initialement prévu pour un montant donné est en dépassement de budget.

A la clôture de l'exercice clos le 30 juin 2025 cette section présente résultat nul (0€).

5 Evènements postérieurs

Nous n'avons pas relevé d'évènements postérieurs à la clôture ayant une incidence sur les comptes annuels de l'association.

6 Principes et méthodes comptables

6.1 Principes généraux

Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

6.2 Principales méthodes comptables

Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

Il est rappelé ici que la F.D.C.I applique pour la comptabilisation des indemnisations de dégâts grands gibiers, la méthode préconisée par la Fédération Nationale des Chasseurs dite « choix 1 ».

Il convient de noter un changement dans les modalités d'enregistrement des produits facturés. En raison d'une modification du logiciel métier, les produits facturés sont désormais enregistrés en comptabilité dès leur facturation. Auparavant ils ne l'étaient qu'à compter de leur règlement. Ce changement n'a aucune incidence sur les résultats constatés mais conduits à présenter des Produits constatés d'avance en forte hausse.

6.3 Changement d'estimation

Notre entité n'a effectué aucun changement d'estimation ayant un impact significatif.

7 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

7.1 Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

7.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	46 028	35 695	-	-	81 723
Immobilisations corporelles	Terrains	448 103	-	-	-	448 103
	Constructions	1 930 874	6 043	-	-	1 936 917
	Install. Tech., mat., outillage	281 600	1 509	-	-	283 109
	Install. générales, ag. Am. divers	6 020	826	-	-	6 846
	Matériel de transport	189 788	41 444	15 905	-	215 327
	Mat bur., informatique, mobilier	191 391	25 605	1 790	-	215 206
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	Total III	3 047 776	75 427	17 695	-	3 105 507
Immobilisations financières	Participations	70 566	0	-	-	70 566
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
	Prêts et autres immo. financières	400	-	-	-	400
	Total IV	70 966	0	-	-	70 966
Total général		3 164 769	111 121	17 695	-	3 258 196

7.1.1.1 Aménagement du cadre général – Augmentations

Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
	Virements		Entrées		
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Immobilisations incorporelles			35 695		
Immobilisations corporelles			75 426		
Immobilisations financières					
TOTAL			111 121		

7.1.1.2 Aménagement du cadre général - Diminutions

Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
	Virements		Sorties		
	De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles			17 695		
Immobilisations financières					
TOTAL			17 695		

7.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	45 699	2 052	-	47 751
Amortissements corporelles	Terrains	207 422	17 854	-	225 276
	Constructions	1 545 201	48 802	-	1 594 003
	Install. Tech., mat., outillage	270 136	4 594	-	274 730
	Install. générales, ag. Am. divers	6 020	100	-	6 120
	Matériel de transport	148 457	21 197	15 905	153 749
	Mat bur., informatique, mobilier	173 092	8 013	1 790	179 315
	Immo. Grevées de droits	-	-	-	-
	Total III	2 350 327	100 561	17 695	2 433 193
Total général		2 396 026	102 613	17 695	2 480 943

7.1.2.1 Aménagement du cadre général - Augmentations

Augmentations (Dotations) de l'exercice	Ventilation des dotations			
	Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments amortis selon autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles		2 052		
Immobilisations corporelles		100 561		
TOTAL		102 613		

Catégories d'immobilisations	Postes du résultat avec dotation		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Immobilisations incorporelles	2 052		
Immobilisations corporelles	100 561		
TOTAL	102 613		

7.1.2.2 Aménagement du cadre général - Diminutions

Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
	Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles			
Immobilisations corporelles		17 695	
TOTAL		17 695	

7.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	45 699	2 052	-	-	-	47 751
Corporelles	2 350 327	100 561	-	17 695	-	2 433 193
TOTAL	2 396 026	102 613	-	17 695	2 480 943	2 480 943

7.1.4 Durées et méthodes d'amortissements

Immobilisations Incorporelles	Durée d'amortissement	Mode d'amortissement
Autres immobilisations incorporelles	12 à 48 mois	Linéaire
Agencements terrains	60 à 300 mois	Linéaire
Constructions	60 à 240 mois	Linéaire
Matériel et outillage	36 à 96 mois	Linéaire
Installations techniques	48 à 180 mois	Linéaire
Autres immobilisations corporelles	36 à 180 mois	Linéaire

7.2 Actif circulant

7.2.1 Actif circulant / dépréciations

Rubriques	Situations et mouvements			
	(A) Dépréciations au début de l'exercice	(B) Augmentations : dotations de l'exercice	(C) Diminutions : reprises de l'exercice	(D) Dépréciations à la fin de l'exercice
Stocks	-	-	-	-
Usagers	-	-	-	-
Autres - Valeurs mobilières de placement	2 389	-	2 389	-
TOTAL	2 389	-	2 389	-

7.2.2 Charges constatées d'avance et écarts de conversion d'actif

7.2.2.1 Charges constatées d'avance

Nature	Date période		Montants		
	Début	Fin	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Plans chasse Gds gibiers			27 819		
Frais postaux			12 825		
Autres charges d'exploitation			5 950		
TOTAL			46 594		

7.2.3 Produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	30/06/2025	30/06/2024
Divers produits à recevoir	0	0
Intérêts courus sur VMP	1 350	1 350
Intérêts courus sur DAT	23 191	2 667
Intérêts courus sur bons capitalisés	139 368	135 883
Org.sociaux Produits à recevoir	886	35
Total	164 795	139 935

7.3 Valeurs mobilières de placement

VMP	Valeur d'acquisition	Cours à la clôture de l'exercice	Plus-value latente	Moins-value latente
Obligations	300 015	301 676	1 661	
Contrats de capitalisation	997 900	1 089 968	92 068	
TOTAL	1 297 915	1 391 644	93 729	

Les VMP sont inscrites au bilan à leur coût historique. Les moins-values latentes éventuelles font l'objet d'une provision pour dépréciation.

7.4 Fonds associatifs

La présentation des fonds associatifs dans le bilan avant répartition est normée dans le règlement CRC 99-01.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit. Chap I.1, règlement n°1999-01)

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

7.4.1 Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)

Les fonds propres sans droit de reprise correspondent la mise à disposition définitive d'un bien ou de numéraire au profit de l'entité. Ils sont la contrepartie de biens ou de fonds qui ne peuvent être repris ni par leurs apporteurs, ni par les fondateurs, ni par les membres de l'entité.

Libellés	Solde début	Augmentation	Diminution	Solde fin
Réserves de gestion	3 155 770			3 155 770
Réserves « Dégâts grands gibiers »	775 947	960 829		1 736 776
Réserves pour projets associatifs	65 141		20 242	44 899
TOTAL	3 996 858	960 829	20 242	4 937 445

7.4.2 Le résultat de l'exercice

L'exercice se solde par un excédent de 562 460 € qui se décompose analytiquement ainsi :

Fonctionnement général : excédent : 132 003 €

Prévention et indemnisation des dégâts : excédent : 430 457 €

Eco-contribution : 0 €

7.4.3 Réserve pour projet associatif

Le « projet associatif est constitué des différents objectifs fixés par les organes statutairement compétents de l'association pour réaliser l'objet social.

L'Assemblée Générale du 7 mai 2014 a entériné un projet associatif pour la période 2013-2018.

Le projet associatif initialement limité à 5 ans est arrivé à son terme à la clôture de l'exercice 2018 et le projet a été pratiquement réalisé puisque les dépenses ont atteint 703 830 € sur les 750 000 € prévus. L'Assemblée Générale du 24 avril 2019 a clôturé le Projet. La réserve pour projet associatif s'apurera au fil de la consommation des amortissements des matériels et équipements affectés au projet.

Le tableau ci-après présente, par projet, le suivi de la consommation des amortissements.

Intitulé des projets	Montant début exercice	Augmentation de l'exercice	Diminution de l'exercice (consommation par affectation du résultat)	Montant fin exercice
----------------------	------------------------	----------------------------	---	----------------------

Développement des études, suivis et recherche faunes sauvages	-3 044		6754	- 9 798
Conseil et accompagnement financiers des gestionnaires de territoires	8 541		219	8 322
Recrutement de nouveaux chasseurs	30 231		865	29 366
Communication sur les activités liées à la chasse	-66 452		0	- 66 452
Valorisation du Domaine du Plessis	95 868		12 403	83 465
TOTAL	65 143		20 242	44 899

7.5 Provisions, fonds dédiés, autres passifs

7.5.1 Provisions

Provision pour indemnisations « Grands Gibiers »

Lorsque l'une au moins des informations nécessaires au calcul de l'indemnité n'est pas encore connue au moment de l'arrêté des comptes annuels, une provision pour risque est calculée. 83 dossiers déposés avant le 30 juin 2025 (dont 7 déjà au 30/06/2024) ont fait l'objet d'une provision pour risque de 186 757 €.

Nature des réserves et provisions	Montant début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Montant fin (D)
Provisions réglementées				
Provisions pour indemnisations des grands gibiers	110 185	147 405	110 185	147 405
Provisions pour charges				
TOTAL	110 185	186 757	110 185	147 405

7.5.2 Passifs non comptabilisés

Dès lors qu'il n'est pas possible de calculer un montant suffisamment précis des indemnités dégâts grands gibiers, faute d'informations suffisantes, notamment sur les surfaces et quantités détruites, les barèmes d'indemnisation, les éventuelles sorties de ressources doivent être évaluées.

Au 30 juin 2025, un passif éventuel de 39 878.96€ correspondant à 39 dossiers pour lesquels seules les indemnités réclamées par les exploitants sont connues, a été évalué.

7.5.3 Fonds dédiés

Les fonds dédiés sont les rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

7.5.3.1 Contributions financières affectées

Lorsqu'une contribution financière inscrite, au cours de l'exercice, au compte de résultat dans les produits, n'a pu être utilisée en totalité au cours de cet exercice, l'engagement d'emploi pris par l'organisme envers le tiers financeur est inscrit en charges sous la rubrique « engagements à réaliser sur ressources affectées » (sous-compte « engagements à réaliser sur subventions attribuées ») et au passif du bilan sous le compte « fonds dédiés »

Les sommes inscrites sous la rubrique « fonds dédiés » sont reprises en produits au compte de résultat au cours des exercices suivants, au rythme de réalisation des engagements, par le crédit du compte « Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs

Situations Ressources	Montant total des fonds alloués	Fonds à engager au début de l'exercice (19)	Utilisation en cours d'exercice (7894)	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées (6894)	Fonds restant à engager en fin d'exercice (19)
Contributions financières pour les projets écocontribution débutés sur l'exercice précédent	377 975	113 092	58 614		54 478
Contributions financières pour les projets écocontribution débutés sur l'exercice	44 687			21 267	21 267
TOTAL	422 662	113 092	58 614	21 267	75 745

7.6 Précisions sur d'autres dettes

7.6.1 Produits constatés d'avance

Une subvention de fonctionnement accordée pour plusieurs exercices est répartie en fonction des périodes ou étapes d'attribution définies dans la convention, ou à défaut prorata temporis. La partie rattachée à des exercices futurs est inscrite en « produits constatés d'avance »

Nature des produits	30/06/2025	30/06/2024
Adhésions territoriales	162 720	37 170
Contributions territoriales obligatoires	95 277	29 656
Contributions spéciales sangliers	304 241	106 391
Taxes plans de chasses	782 107	241 034
Bracelets		
PCA divers		267
TOTAL	1 344 345	414 518

7.6.2 Charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	30/06/2025	30/06/2024
Fournisseurs - Factures non parvenues	43 240	36 067
Dettes provisionnées sur congés à payer	110 840	111 189
Diverses charges sociales à payer		
Etat, Charges à payer	10 100	10 042
Indemnités dégâts et vacations des estimateurs	332 290	365 306
Autres charges à payer	632	3 042
Total	497 102	525 646

7.7 Etat des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L' ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L' ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	953 930	953 930	
	Autres	102 032	102 032	
Charges constatées d'avance		46 594	46 594	
TOTAL		1 126 928	1 126 928	
Prêts Accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	6 197	6 197		
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		750	750		
Fournisseurs et comptes rattachés		66 392	66 392		
Dettes fiscales et sociales		183 293	183 293		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-			
Autres dettes		339 928	339 928		
Produits constatés d'avance		1 344 344	1 344 344		
TOTAL		1 940 904	1 940 904		

Emprunts souscrits en cours d'exercice	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	

7.8 Compte de résultat

Le compte de résultat est présenté selon les dispositions du plan comptable général sauf en ce qui concerne les opérations spécifiques qui suivent :

- 1) Produits d'exploitation : cotisations, produits de tiers financeurs, utilisations des fonds dédiés ;
- 2) Charges : aides financières, reports en fonds dédiés ;

7.8.1 Résultat par activité ou établissement

Résultat comptable de l'exercice	Déficit	Excédent
Gestion propre (= libre)		
1 Fonctionnement général		132 003
2 Prévention et indemnisation des dégâts		430 457
3 Ecocontributions		0
Gestion sous contrôle de tiers financeurs (= conventionnée)		
4 Activité ou établissement 1		
5 Activité ou établissement 2		
6 Activité ou établissement 3		
Résultat de l'exercice		562 460

7.8.2 Cotisations avec contrepartie (droit de chasser)

Les cotisations avec contrepartie sont les cotisations ayant une autre contrepartie que la participation à l'assemblée générale, la réception de publication ou la remise de biens de faible valeur.

Les cotisations des FDC versées par les chasseurs ou les sociétés de chasse sont comptabilisées en produit lors de leur encaissement effectif.

7.8.3 Contributions volontaires en nature

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Ces contributions n'ont pas été recensées ni valorisées.

7.8.4 Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits

Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1	CAC 2
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	14 804	
Au titre d'autres prestations		
Honoraires totaux	14 804	

7.8.5 Impôts sur les « bénéfices »

La Fédération des Chasseurs de l'Indre est à but non lucratif et non soumise aux impôts commerciaux. Elle doit cependant s'acquitter d'un impôt calculé d'une part sur les produits issus du placement de sa trésorerie et, d'autre part, sur ses revenus fonciers, soit 22 370 € d'impôt pour l'exercice 2024-2025.

7.8.6 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié y compris celui mis à disposition de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	7	
Agents de maîtrise et Techniciens	3	

Employés	3	
Ouvriers		
TOTAL	13	

8 Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

8.1 Engagements financiers donnés et reçus

Aucun engagement financier, donné ou reçu, n'a été recensé

8.2 Les engagements de retraites et avantages assimilés (engagements non comptabilisés en provision)

Notre entité ne provisionne pas ses engagements dont les principales caractéristiques et hypothèses retenues pour leur estimation à la date de clôture sont précisées ci-après.

Le régime correspondant est un régime d'indemnités de départ en retraite qui résulte de la convention collective nationale des personnels des structures associatives cynégétiques.

Le montant de notre engagement total correspondant s'élève respectivement à 146 K€ au 30/06/2025 et à 191 K€ au 30/06/2024

Les principales hypothèses sont les suivantes à la date de clôture :

Age de départ à la retraite présumé à l'initiative du salarié : 64 ans

Taux d'actualisation : 3,70 %

Taux d'augmentation annuel des salaires : 1 %

Pour la prise en compte de la probabilité de turnover : les Statistiques publiées par la DARES pour le secteur d'activité le plus proche.

Pour la prise en compte du risque de mortalité : le pourcentage de survie résulte des tables de mortalité officielles de l'Insee distinctes hommes/femmes.

Le % de cotisations sociales « patronales » probable retenu à payer sur ces indemnités est de 55 %.

La FDCI a souscrit à un Fonds collectif d'indemnités de fin de carrière auprès de CNP Assurances. Au 31 décembre 2024, le fonds s'élevait à 77 123.66 k€.

Ce montant est inférieur à notre estimation de la PIDR à la clôture de l'exercice



Fédération Départementale des Chasses

Fonctionnement général



Page : 48 / 66

Section générale

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	1 062 863	814 851
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	12 379	12 637
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	72 959	71 491
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	49 704	48 902
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	109 740	108 536
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	18 411	43 432
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	3 601	6 375
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		1 329 659	1 106 228
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	7 631	10 804
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	458 784	429 026
	Aides financières	39 960	62 811
	Impôts, taxes et versements assimilés	60 746	41 049
	Salaires et traitements	389 340	334 582
	Charges sociales	140 815	163 144
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	96 263	97 329
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	10 319	9 944
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		1 203 860	1 148 692
1. Résultat d'exploitation (I-II)		125 798	-42 463

Section générale

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits financiers	De participations		9
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	12 985	29 234
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 389	6 780
	Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		15 374	36 024
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV			
2. Résultat financier (III-IV)		15 374	36 024
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		141 173	-6 439
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion	96	0
	Sur opérations en capital	1 000	3 500
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	1 096	3 500
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	7 545	5 530
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	7 545	5 530
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-6 449	-2 030
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII		2 721	11 534
Total des produits (I + III + V)		1 346 130	1 145 753
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		1 214 127	1 165 757
EXCÉDENT OU DÉFICIT		132 003	-20 004
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

Section générale

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2025	30/06/2024	%
Cotisations	1 062 863,59	814 851,94	30.44
75620000 TIMBRE FEDERAL	416 580,69	411 366,16	1.27
75621000 PERMIS NATIONAL	564 933,20	316 371,78	78.57
75622417 CONTRATS AFFILIATION GENERALE	45 439,70	48 594,00	-6.49
75624000 COTISATIONS AFFILIATION STE	35 910,00	38 520,00	-6.78
Ventes de biens	12 379,30	12 637,90	-2.05
70705000 VENTES : POISSONS	6 580,68	10 792,40	-39.02
70705200 VENTES : AGRAINOIRS COMPLETS	70,00	280,00	-75
70705300 VENTES : AGRAINOIRS ACCESSOIRES	199,15	113,70	75.15
70705600 VENTES : JALONS	184,00	179,00	2.79
70750000 VENTES : PANCARTES, AFFICHE DE SECU	1 185,25	995,00	19.12
70750900 VENTES : ECUSSONS+INSIGNES GARDE	9,00	0,00	NS
70770000 VENTES : ATLAS DIVERS	0,00	29,80	-100
70771000 VENTES : MANUEL DU PERMIS	216,00	248,00	-12.9
70781000 VTES AUTRES NON AFFECTEES	3 935,22	0,00	NS
Ventes de prestations de service	72 959,90	71 491,80	2.05
70620000 FRAIS DE GESTION DES ASSURANCES	6 130,00	6 002,00	2.13
70680000 FRAIS DE FORMATIONS	2 520,00	2 880,00	-12.5
70680100 PRESTATIONS EXTERIEURES	0,00	401,00	-100
70680200 FRAIS FORMATION VENAISON	140,00	880,00	-84.09
70803200 REMBOURSEMENT : FRAIS D'AFFRANCHISS	2 738,12	2 722,48	0.57
70804000 REMBOURSEMENT : FRAIS DE DEPLACEMENT	0,00	58,03	-100
70806000 FRAIS DE DOSSIERS PERMIS	51 649,21	49 061,36	5.27
70808400 RETROCESSION SUR ABONNEMENTS	90,50	174,93	-48.27
70830000 LOCATIONS DIVERSES	9 692,07	9 312,00	4.08
Concours publics et subventions d'exploitation	49 704,50	48 902,20	1.64
74080000 SUBVENTIONS : ONCFS/ AGRIFAUNE	0,00	1 509,20	-100
74150000 SUBVENTIONS ETAT FRAIS DOSSIERS	40 612,00	41 488,00	-2.11
74500000 SUBVENTIONS HAIES	2 392,50	0,00	NS
74800100 SUBVENTIONS : SPONSORS EXPO CERF	6 700,00	5 905,00	13.46
Contributions financières	109 740,00	108 536,00	1.11
75510000 CONTRIBUTION FINANCIERE REFORME DE LA FNC	58 547,00	58 547,00	
75510100 CONTRIBUTION FINANCIERE COMPENSATION PERMIS FNC	44 872,00	44 872,00	
75510200 CONTRIBUTION FINANCIERE COMMISION FI. FNC	6 321,00	5 117,00	23.53
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	18 411,31	43 432,93	-57.61
79110000 AVANTAGES EN NATURE	999,00	999,00	
79116000 TRANSFERT DE CHARGES : DE PERSONNEL	6 766,21	650,01	940.94
79125100 TRANSFERT DE CHARGES BIO-DIVERSITE	3 474,93	32 355,87	-89.26
79180000 TRANSFERT DE CHARGES:AUTRES	900,37	4 452,07	-79.78
79180100 TRANSFERT DE CHARGES AUX ASSOCIATIONS	6 270,80	4 975,98	26.02
Autres produits	3 601,00	6 375,94	-43.52
75860000 Dommages et intérêts des tribunaux	3 601,00	6 375,94	-43.52
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>1 329 659,60</i>	<i>1 106 228,71</i>	<i>20.2</i>
Achats de marchandises	7 631,82	10 804,36	-29.36
60705000 ACHATS POISSONS	0,00	717,82	-100
60710000 ACHATS AMENAGT TERRITOIRES	1 558,54	1 581,70	-1.46
60720000 ACHATS ALIMENTS ANIMAUX	525,64	981,78	-46.46
60725000 ACHATS PDT VETERINAIRES	554,40	623,75	-11.12
60750000 ACHATS SIGNALISATION	1 056,00	1 092,00	-3.3
60770000 ACHATS DOCUMENTATION	576,40	1 653,15	-65.13
60770500 ACHATS ATLAS, D.V.D. DIVERS	264,00	1 440,00	-81.67

Section générale

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
60770600	ACHATS DE REGISTRES	2 669,88	2 287,20	16.73
60770800	ACHATS CARNETS PREL.BECASSE	426,96	426,96	
Autres achats et charges externes		458 784,68	429 026,45	6.94
60611000	EAU	1 269,11	572,39	121.72
60612000	ELECTRICITÉ ET GAZ	15 977,69	18 170,98	-12.07
60612100	FOURNITURES NON STOCKEES : GAZ DE C	7 955,35	7 593,69	4.76
60614000	CARBURANT : VEHICULES	14 204,39	16 890,48	-15.9
60620000	FOURNITURES : POUR L'ENTRET	1 280,70	1 153,03	11.07
60630000	FOURN ENTRETIEN ET PETIT ÉQUIP	1 374,04	1 892,40	-27.39
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	12 930,74	14 448,85	-10.51
60650000	PETIT EQUIPEMENT	4 147,03	5 165,71	-19.72
60660000	TENUES ET VETEMENTS	3 398,05	2 284,43	48.75
60671000	PLAN DE CHASSE : PETIT GIBIER	183,05	222,01	-17.55
60681000	FOURNITURES : FORMATION PERMIS DE C	2 369,72	4 518,97	-47.56
61352000	LOCATIONS DIVERSES	120,00	120,00	
61354000	LOCATION LONGUE DUREE : MAT INFO	11 105,59	12 670,34	-12.35
61520000	ENTRETIEN RÉPARATIONS BIENS IMMOB	14 911,65	5 002,52	198.08
61521600	ENTRETIEN & REPARATIONS : 19 RUE BELLE RIVE	273,57	150,94	81.24
61521900	Entretien et réparations sur biens immobiliers	0,00	1 441,44	-100
61524600	ENTRET.REP.SIEGE FDCI	16 942,62	17 817,86	-4.91
61551000	ENTRETIEN & REPARATIONS : PETIT MAT	1 306,59	538,00	142.86
61552000	ENTRETIEN & REPARATIONS : VEHICULES	8 729,22	6 275,90	39.09
61555000	ENTRETIEN & REPARATIONS : MATERIEL	510,33	2 657,48	-80.8
61562000	MAINTENANCE BIENS IMMOBILIERS	3 534,97	3 369,60	4.91
61566000	MAINTENANCE : EXTINCTEURS	831,97	784,66	6.03
61570000	MAINTENANCE : INFORMATIQUE	33 825,04	27 740,06	21.94
61610000	ASSURANCE MULTIRISQUE	3 281,97	3 155,74	4
61622000	PRIME D'ASSURANCES : CHASSE	0,00	167,58	-100
61641000	PRIME D'ASSURANCES : PARC AUTO	5 289,31	5 692,98	-7.09
61642000	PRIME D'ASSURANCES : CONSTRUCT	7 167,76	7 735,05	-7.33
61643000	PRIME D'ASSURANCES : BRIS DE M	906,71	859,71	5.47
61660000	PRIMES ASS.DIVERSES	1 413,23	561,93	151.5
61830000	ABONNEMENT-REVUES DIVERSES	1 064,61	871,43	22.17
61880000	AUTRES FRAIS DIVERS	1 241,10	1 933,86	-35.82
62110000	Personnel intérimaire	2 537,72	0,00	NS
62261000	HONORAIRES : AVOCAT	4 142,00	2 569,00	61.23
62262000	HONORAIRES : FRAIS D'ANALYSES	6 451,11	2 118,33	204.54
62262500	HONORAIRES : FRAIS DE VETERINAIRES	411,94	130,17	216.46
62263000	HONORAIRES : EXPERT COMPTABLE	15 680,71	15 223,05	3.01
62263100	HONORAIRES, COMMISSAIRE COMPTES	10 363,12	8 804,52	17.7
62263200	HONORAIRES : PAIES ET SOCIALES	1 970,87	1 992,46	-1.08
62268000	HONORAIRES : AUTRES	3 377,45	10 320,00	-67.27
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS	347,38	500,94	-30.65
62311000	PUBLICITE : COMMUNICATION	9 385,98	8 483,63	10.64
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	25 687,63	20 803,82	23.48
62341000	PUBLICITE : CADEAUX (CALENDRIERS,	4 320,60	636,00	579.34
62371000	FRAIS:IMPRESSION & DISTRIBUTION DU	31 191,08	30 463,13	2.39
62372000	ABONNEMENTS CONTRACTES AU PROFIT DE	8 755,65	9 374,27	-6.6
62373000	ABONNEMENTS AU PROFIT DES STE COMMU	0,00	1 056,00	-100
62380000	DIVERS (POURBOIRES, DONS, ...)	1 356,06	1 865,01	-27.29
62510000	VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	840,82	513,04	63.89
62510400	DEPLACEMENT : ADMINISTRATEURS	13 193,50	6 627,55	99.07
62510500	DEPLACEMENT : PRESIDENT	9 829,75	9 576,77	2.64
62510600	DEPLACEMENT : TRESORIER	1 235,89	428,33	188.54
62511000	DEPLACEMENT : AUTRES	2 366,31	2 535,11	-6.66
62520000	INDEMNITE : FORFAITAIRE DU PRESIDENT	10 741,20	10 542,00	1.89
62560700	MISSIONS : FRAIS DE REPAS DES ADMINISTRATEURS	14,50	0,00	NS
62561100	MISSIONS : INDEM FORFAIT. REPAS	3 792,92	4 155,94	-8.73
62566000	MISSIONS : CHAMBRES D'HOTEL,DEJ,	1 856,54	1 398,16	32.78
62570000	RÉCEPTIONS	28 994,49	23 870,84	21.46
62571600	RECEPTIONS : CONSEIL D'ADMINISTRAT	17,10	0,00	NS
62610000	FRAIS DE TELEPHONE : FIXE	2 444,93	2 242,43	9.03
62611200	FRAIS DE TELEPHONE : INTERNET / WAN	2 639,56	1 308,93	101.66
62612000	FRAIS DE TELEPHONE : PORTABLE OU MO	2 090,95	2 185,25	-4.32
62621000	FRAIS POSTAUX : AFFRANCHISSEMENT	44 393,72	46 775,93	-5.09
62760000	LOCATION TERMINAL PAIEMENT	653,10	628,50	3.91
62780000	AUTRES FRAIS ET COMM PRESTAT° SERV	4 728,47	1 251,86	277.72

Section générale

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
62782000	SERVICES BANCAIRES : VIRT,TENUE, GA	1 194,88	1 057,08	13.04
62784000	SERVICES BANCAIRES COM/DE	862,69	929,02	-7.14
62810000	COTISATION : FEDERATION NATIONALE D	1 000,00	1 000,00	
62811000	COTISATION : FEDERATION REGIONALE D	13 000,00	15 500,00	-16.13
62818200	COTISATION : SYNDICAT NATIONAL DES	3 458,37	3 200,12	8.07
62818400	COTISATION : FONDATION DE L'HABITAT	3 118,80	3 172,20	-1.68
62818800	COTISATION : AUTRES NON AFFECTEES	1 391,00	2 436,00	-42.9
62885000	ABONNEMENT TELESURVEILLANCE	1 399,78	891,04	57.1
Aides financières		39 960,07	62 811,76	-36.38
65710100	AIDES FINANCIERES REPEUPLEMENT : PERDRIX	1 536,60	965,25	59.19
65710200	AIDES FINANCIERES REPEUPLEMENT : PERDRIX	1 621,90	2 043,60	-20.64
65710300	AIDES FINANCIERES REPEUPLEMENT : FAISANS	3 792,80	4 240,40	-10.56
65710700	AIDES FINANCIERES REPRODUCTEUR : FAISANS	117,00	36,00	225
65711200	AIDES FINANCIERS CREATION DE CULTURES	1 451,25	1 544,93	-6.06
65711600	AIDES FINANCIERES INSTALLATION MIRADOR	480,00	300,00	60
65711700	AIDES FINANCIERES ASSERMENTATION GARDE	200,00	0,00	NS
65711800	AIDES FINANCIERS AUTRES AMENAGMT	800,00	2 450,00	-67.35
65711900	Aides financières	0,00	19 406,23	-100
65712300	AIDES FINANCIERES ANIMATIONS (GIC)	1 050,00	1 600,00	-34.37
65712400	AIDES FINANCIERES NOURRITURE	316,92	511,10	-37.99
65712600	AIDES FINANCIERES : AGRAINOIR PETIT GIBIER	13,37	0,00	NS
65713000	REGULATION DES PREDATEURS	0,00	159,75	-100
65713100	REGULATION DES PREDATEURS : RENARD	18 635,00	19 030,00	-2.08
65713200	REGULATION DES PREDATEURS :	3 261,00	3 459,00	-5.72
65713700	REGULATION DES PREDATEURS : PIES	0,00	27,50	-100
65713800	REGULATION DES PREDATEURS : COR.	197,50	116,00	70.26
65728000	AIDES FINANCIERES : PIEGEURS	1 515,00	2 022,00	-25.07
65738000	AIDES FINANCIERES AUTRES ASSOCIATIONS	4 971,73	4 900,00	1.46
Impôts, taxes et versements assimilés		60 746,18	41 049,14	47.98
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	22 248,72	18 873,22	17.89
63180000	CHARGES FISCALES SUR CONGES PAYES	20 100,75	-949,12	NS
63330000	FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	0,00	3 595,00	-100
63512000	TAXES FONCIÈRES	18 012,95	18 567,28	-2.99
63540000	DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBR	383,76	650,00	-40.96
63542000	CARTES GRISES ET VIGNETTES DES VEHI	0,00	312,76	-100
Salaires et traitements		389 340,10	334 582,26	16.37
64111000	APPOINTEMENT DE BASE : DES PERSONNE	300 705,97	259 394,02	15.93
64121000	CONGES PAYES : DES PERSONNELS	20 621,41	7 381,14	179.38
64131000	PRIMES, GRATIFICATIONS : DES PERSON	67 206,89	67 025,03	0.27
64141000	LOGEMENT DE FONCTION : DES PERSONNE	805,83	782,07	3.04
Charges sociales		140 815,53	163 144,71	-13.69
64511000	COTISATIONS MSA	127 618,30	101 443,25	25.8
64521000	COTISATION PREV+MUTUELLE : DES PERS	16 943,33	15 666,20	8.15
64541000	COTISATIONS ASSEDIC : DES PERSONNEL	12 941,87	15 029,01	-13.89
64561000	COTISATION RETRAITE CAPITAL : DES	0,00	-1,00	100
64561200	COTISATIONS RETRAITE SUPPLEMENT. :	17 687,05	15 612,29	13.29
64581000	COTISATION CONGES PAYES : DES PERSO	-45 496,95	5 109,94	-990.36
64730000	CHEQUES DE JEUNER	10 888,98	10 285,02	5.87
64880000	CHARGES SOCIALES DIVERSES	232,95	0,00	NS
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		96 263,31	97 329,21	-1.1
68112000	DOT AMT IMMOB CORPORELLES	96 263,31	97 329,21	-1.1
Autres charges		10 319,23	9 944,44	3.77
65400000	PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES:	0,00	1 509,12	-100
65805000	PERMIS DE CHASSER DU PERSONNEL GLOBAL	3 662,68	0,00	NS
65810000	PERMIS DE CHASSER:REMBOURSEMENT VIG	0,00	810,00	-100
65815000	PERMIS DE CHASSER:REMBOURSEMENT FRA	0,00	45,00	-100
65820000	PERMIS DE CHASSER:REMBOURSEMENT RED	0,00	520,83	-100

Section générale

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
65825000	PLAN DE CHASSE : PLESSIS	0,00	1 261,00	-100
65830000	CENTRES DE SAUVETAGE	172,00	537,50	-68
65860000	COTISATIONS LIÉES À LA VIE STATUTAI	213,75	285,00	-25
65880100	AGRP/FOURNIT.PRESTATIONS	4 595,11	3 054,87	50.42
65880200	ADCGG/FOURNIT.PRESTATIONS	689,71	1 037,97	-33.55
65880300	ADCGE/FOURNIT.PRESTATIONS	73,58	99,77	-26.25
65880500	GIAC RINGOIRE/FOURNIT.PRESTATIONS	96,07	66,87	43.67
65880600	GIC CHEVREUIL/FOURNIT.PRESTATIONS	281,73	220,33	27.87
65880900	CHIENS COURANTS/FOURN.PRESTATIONS	499,05	285,45	74.83
65881300	ADEVST36/FOURNIT.PRESTATIONS	35,55	0,00	NS
65881500	AFACCC36/FOURNIT.PRESTATIONS	0,00	144,20	-100
65881600	Charges diverses de gestion courante	0,00	66,53	-100
Total des charges d'exploitation		1 203 860,92	1 148 692,33	4.8
Résultat d'exploitation		125 798,68	-42 463,62	396.25
Produits financiers de participations		0,00	9,28	-100
76100000	PRODUITS : DES PARTICIPATIONS	0,00	9,28	-100
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés		12 985,25	29 234,36	-55.58
76400000	REVENUS DES VMP	8 100,00	8 100,00	
76805000	PRODUITS : REPARTITION S.C.I. OSEH	1 400,00	1 400,00	
76820000	PRODUITS SUR BONS CAPITALISÉS	3 484,80	17 117,71	-79.64
76830000	PRODUITS REVENUS C.A.T	0,00	2 616,18	-100
76850000	PRODUITS : AUTRES PRODUITS FINANCIERS	0,45	0,47	-4.26
Produits financiers reprises sur provisions, transferts de charges		2 389,29	6 780,49	-64.76
78665000	REPR DÉPR VMP	2 389,29	6 780,49	-64.76
Total des produits financiers		15 374,54	36 024,13	-57.32
Résultat financier		15 374,54	36 024,13	-57.32
Résultat courant avant impôt		141 173,22	-6 439,49	NS
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		96,03	0,61	NS
77180000	PRODUITS EXCEPTIONNELS	96,03	0,61	NS
Produits exceptionnels sur opérations en capital		1 000,00	3 500,00	-71.43
77520000	PROD CESS ELTS ACTIFS : IMMO CORPO	1 000,00	3 500,00	-71.43
Total des produits exceptionnels		1 096,03	3 500,61	-68.69
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		7 545,16	5 530,90	36.42
67145000	ADHERENTS DEMISSIONNAIRES EN COURS	7 157,10	5 471,50	30.81
67180000	AUTRES CHARGES EXCEPT SUR OP GEST	388,06	59,40	553.3
Total des charges exceptionnelles		7 545,16	5 530,90	36.42
Résultat exceptionnel		-6 449,13	-2 030,29	-217.65
Impôts sur les bénéfices		2 721,00	11 534,64	-76.41
69510000	IMPÔTS DUS EN FRANCE	2 721,00	11 534,64	-76.41
Total des produits		1 346 130,17	1 145 753,45	17.49
Total des produits		1 346 130,17	1 145 753,45	17.49

Section générale

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2025	30/06/2024	%
Total des produits	1 346 130,17	1 145 753,45	17.49
Total des charges	1 214 127,08	1 165 757,87	4.15
Total des charges	1 214 127,08	1 165 757,87	4.15
Total des charges	1 214 127,08	1 165 757,87	4.15
Excédent ou déficit	132 003,09	-20 004,42	759.87



Fédération Départementale des Chasses

évention et indemnisations des dégâts



Page : 56 / 66

Section dégâts grands gibiers

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	592 983	992 480
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	2 617	4 358
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	794 657	875 040
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	372 045	551 673
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	182 192	111 340
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	1 944 496	2 534 893
	Achats de marchandises	33 788	31 069
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	1 129 467	1 237 325
	Aides financières	12 668	
	Impôts, taxes et versements assimilés	-8 815	10 798
	Salaires et traitements	127 864	151 733
	Charges sociales	115 968	73 879
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 349	7 877
	Dotations aux provisions	147 405	110 185
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	1 062	15
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	1 565 758	1 622 883
1. Résultat d'exploitation (I-II)		378 737	912 010

Section dégâts grands gibiers

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits financiers	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	17 733	16 780
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change	93 157	34 468
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		110 890	51 249
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV			
2. Résultat financier (III-IV)		110 890	51 249
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		489 628	963 259
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	171	171
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	171	171
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-171	-171
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII		19 649	2 259
Total des produits (I + III + V)		2 055 386	2 586 143
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		1 585 578	1 625 314
EXCÉDENT OU DÉFICIT		469 808	960 829
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

Section dégâts grands gibiers

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2025	30/06/2024	%
Cotisations	592 983,41	992 480,88	-40.25
75611000 COTISATIONS AFFILIATION STE	707,62	326,95	116.43
75612000 PLAN GESTION SANGLIER	14 940,00	5 943,79	151.35
75620000 TIMBRE FEDERAL	0,00	251 000,00	-100
75624140 ADHESIONS TERRITORIALES PLAN DE CHASSE	154 260,00	152 450,00	1.19
75625000 CONTRIBUTION TERRITORIALE OBLIGATOIRE	97 291,97	94 312,80	3.16
75625110 COTISATIONS SPECIALES SANGLIERS	325 783,82	488 447,34	-33.3
Ventes de biens	2 617,20	4 358,95	-39.96
70751100 VENTES : CARNET EXAMEN VENAISON	9,00	112,00	-91.96
70751200 VENTES : SACS DE VENAISON	2 608,20	4 246,95	-38.59
Ventes de prestations de service	794 657,88	875 040,40	-9.19
70600000 CONTRIBUTION PLAN DE CHASSE	791 674,00	775 367,00	2.1
70601000 BOUTONS SANGLIERS	0,00	96 300,00	-100
70804100 REMBOURSEMENT : FRAIS ESTIMATION	716,68	727,40	-1.47
70808000 RECUPERATION : COUT MATERIEL DES B	87,20	426,00	-79.53
70808200 RECUPERATION : REGISTRE DE BATTUE	2 180,00	2 220,00	-1.8
Contributions financières	372 045,65	551 673,23	-32.56
75500100 Convention pluriannuelle dégâts	372 045,65	551 673,23	-32.56
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	182 192,03	111 340,21	63.64
78151000 REPR/PROV.ESTM.DEGATS	110 185,13	105 379,16	4.56
79100000 INDEMNITES ASSURANCE	11 000,00	0,00	NS
79110000 AVANTAGES EN NATURE	111,00	111,00	
79116000 TRANSFERT DE CHARGES : DE PERSONNEL	60 895,90	5 850,05	940.95
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>1 944 496,17</i>	<i>2 534 893,67</i>	<i>-23.29</i>
Achats de marchandises	33 788,27	31 069,75	8.75
60760000 ACHATS PROTECTION CULTURES	33 578,17	30 296,46	10.83
60770000 ACHATS DOCUMENTATION	144,10	413,29	-65.13
60770500 ACHATS ATLAS, D.V.D. DIVERS	66,00	360,00	-81.67
Autres achats et charges externes	1 129 467,84	1 237 325,63	-8.72
60101000 INDEMNISATIONS DEGATS G.G	923 087,37	1 033 511,40	-10.68
60611000 EAU	66,80	30,13	121.71
60612000 ELECTRICITÉ ET GAZ	840,93	956,37	-12.07
60612100 FOURNITURES NON STOCKEES : GAZ DE C	418,70	399,67	4.76
60614000 CARBURANT : VEHICULES	5 303,54	5 234,34	1.32
60620000 FOURNITURES : POUR L'ENTRET	67,41	60,69	11.07
60630000 FOURN ENTRETIENT ET PETIT ÉQUIP	242,48	333,95	-27.39
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 476,63	0,00	NS
60650000 PETIT EQUIPEMENT	1 000,37	6 641,73	-84.94
60660000 TENUES ET VETEMENTS	1 258,05	1 252,40	0.45
60670000 ACHATS PLAN CHASSE GDS GIBIERS	30 408,37	29 140,97	4.35
60672000 BOUTONS SANGLIERS	0,00	5 856,00	-100
61354000 LOCATION LONGUE DUREE : MAT INFO	1 233,95	1 407,82	-12.35
61524600 ENTRET.REP.SIEGE FDCI	891,72	937,78	-4.91
61552000 ENTRETIEN & REPARATIONS : VEHICULES	500,70	1 783,83	-71.93
61562000 MAINTENANCE BIENS IMMOBILIERS	186,05	177,35	4.91
61566000 MAINTENANCE : EXTINGUEURS	43,79	41,30	6.03
61570000 MAINTENANCE : INFORMATIQUE	6 620,00	14 580,00	-54.6
61610000 ASSURANCE MULTIRISQUE	66,98	64,40	4.01
61622000 PRIME D'ASSURANCES : CHASSE	0,00	3,42	-100
61641000 PRIME D'ASSURANCES : PARC AUTO	278,38	299,63	-7.09
61642000 PRIME D'ASSURANCES : CONSTRUCT	146,28	157,86	-7.34
61643000 PRIME D'ASSURANCES : BRIS DE M	18,50	17,55	5.41
61660000 PRIMES ASS.DIVERSES	28,84	11,47	151.44

Section dégâts grands gibiers

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2025	30/06/2024	%
61830000	ABONNEMENT-REVUES DIVERSES	118,29	96,83	22.16
62263000	HONORAIRES : EXPERT COMPTABLE	6 720,31	6 524,17	3.01
62263100	HONORAIRES, COMMISSAIRE COMPTES	4 441,34	3 773,36	17.7
62263200	HONORAIRES : PAIES ET SOCIALES	492,72	498,11	-1.08
62265000	HONORAIRES ESTIMATEURS DEPARTEMENTAUX	90 996,77	74 561,62	22.04
62380000	DIVERS (POURBOIRES, DONES, ...)	1 000,00	225,00	344.44
62510400	DEPLACEMENT : ADMINISTRATEURS	694,39	348,82	99.07
62510500	DEPLACEMENT : PRESIDENT	517,36	504,04	2.64
62510600	DEPLACEMENT : TRESORIER	65,05	22,54	188.6
62512000	FRAIS DEPLACEMENTS ESTIMATEURS DEGATS DE GIBIERS	40 062,91	44 258,70	-9.48
62561100	MISSIONS : INDEM FORFAIT. REPAS	562,90	912,25	-38.3
62571600	RECEPTIONS : CONSEIL D'ADMINISTRAT	0,90	0,00	NS
62610000	FRAIS DE TELEPHONE : FIXE	271,66	249,16	9.03
62611200	FRAIS DE TELEPHONE : INTERNET / WAN	293,28	145,44	101.65
62612000	FRAIS DE TELEPHONE : PORTABLE OU MO	570,95	242,81	135.14
62621000	FRAIS POSTAUX : AFFRANCHISSEMENT	5 613,91	1 348,32	316.36
62780000	AUTRES FRAIS ET COMM PRESTAT° SERV	189,60	0,00	NS
62782000	SERVICES BANCAIRES : VIRT,TENUE, GA	280,69	361,80	-22.42
62783000	SERVICES BANCAIRES : COTISATIONS CO	315,30	305,70	3.14
62885000	ABONNEMENT TELESURVEILLANCE	73,67	46,90	57.08
Aides financières		12 668,28	0,00	NS
65711900	Aides financières	12 668,28	0,00	NS
Impôts, taxes et versements assimilés		-8 815,66	10 798,34	-181.64
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	8 868,84	8 577,19	3.4
63180000	CHARGES FISCALES SUR CONGES PAYES	-18 632,55	-389,88	NS
63330000	FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	0,00	1 633,80	-100
63512000	TAXES FONCIÈRES	948,05	977,23	-2.99
Salaires et traitements		127 864,35	151 733,03	-15.73
64111000	APPOINTEMENT DE BASE : DES PERSONNE	121 307,49	120 268,87	0.86
64121000	CONGES PAYES : DES PERSONNELS	-19 115,18	3 032,02	-730.44
64131000	PRIMES, GRATIFICATIONS : DES PERSON	25 367,87	28 104,21	-9.74
64141000	LOGEMENT DE FONCTION : DES PERSONNE	304,17	327,93	-7.25
Charges sociales		115 968,27	73 879,58	56.97
64511000	COTISATIONS MSA	51 878,28	47 730,18	8.69
64521000	COTISATION PREV+MUTUELLE : DES PERS	6 395,42	6 568,98	-2.64
64541000	COTISATIONS ASSEDIC : DES PERSONNEL	4 885,03	6 301,80	-22.48
64561000	COTISATION RETRAITE CAPITAL : DES	0,00	1,00	-100
64561200	COTISATIONS RETRAITE SUPPLEMENT. :	6 676,15	6 546,38	1.98
64581000	COTISATION CONGES PAYES : DES PERSO	42 173,76	2 099,06	NS
64730000	CHEQUES DEJEUNER	3 959,63	4 632,18	-14.52
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		6 349,20	7 877,11	-19.4
68110000	DOT AMT IMMOB INCORPORELLES	2 051,83	0,00	NS
68111000	DOT AMT IMMOB INCORPORELLES	0,00	520,22	-100
68112000	DOT AMT IMMOB CORPORELLES	4 297,37	7 356,89	-41.59
Dotations aux provisions		147 405,38	110 185,13	33.78
68151000	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEGATS	147 405,38	110 185,13	33.78
Autres charges		1 062,25	15,00	NS
65825000	PLAN DE CHASSE : PLESSIS	1 051,00	0,00	NS
65860000	COTISATIONS LIÉES À LA VIE STATUTAI	11,25	15,00	-25
<i>Total des charges d'exploitation</i>		<i>1 565 758,18</i>	<i>1 622 883,57</i>	<i>-3.52</i>
Résultat d'exploitation		378 737,99	912 010,10	-58.47

Section dégâts grands gibiers

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2025	30/06/2024	%
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés	17 733,04	16 780,83	5.67
76810000 PRODUITS REVENUS : D.A.T.	17 733,04	16 780,83	5.67
Produits financiers différences positives de change	93 157,65	34 468,84	170.27
76610000 PRODUITS INTERETS CSL	93 157,65	34 468,84	170.27
Total des produits financiers	110 890,69	51 249,67	116.37
Résultat financier	110 890,69	51 249,67	116.37
Résultat courant avant impôt	489 628,68	963 259,77	-49.17
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	171,30	171,30	
67145000 ADHERENTS DEMISSIONNAIRES EN COURS	171,30	171,30	
Total des charges exceptionnelles	171,30	171,30	
Résultat exceptionnel	-171,30	-171,30	
Impôts sur les bénéfices	19 649,00	2 259,36	769.67
69510000 IMPÔTS DUS EN FRANCE	19 649,00	2 259,36	769.67
Total des produits	2 055 386,86	2 586 143,34	-20.52
Total des produits	2 055 386,86	2 586 143,34	-20.52
Total des produits	2 055 386,86	2 586 143,34	-20.52
Total des charges	1 585 578,48	1 625 314,23	-2.44
Total des charges	1 585 578,48	1 625 314,23	-2.44
Total des charges	1 585 578,48	1 625 314,23	-2.44
Excédent ou déficit	469 808,38	960 829,11	-51.1



Fédération Départementale des Chasseurs

Eco-contribution



Page : 62 / 66

Eco Contribution

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service		
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	96 697	151 453
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	13 085	
	Utilisations des fonds dédiés	58 613	116 612
	Autres produits		
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	168 395	268 065
	Achats de marchandises	28 787	18 556
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	16 764	33 806
	Aides financières	8 000	6 843
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 247	1 883
	Salaires et traitements	20 672	27 432
	Charges sociales	9 822	12 387
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	21 267	69 096
	Autres charges	61 833	98 297
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	168 395	268 303
1. Résultat d'exploitation (I-II)			-237

Eco Contribution

		Du 01/07/2024 Au 30/06/2025 12 mois	Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		
2. Résultat financier (III-IV)			
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)			-237
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI		
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		168 395	268 065
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		168 395	268 303
EXCÉDENT OU DÉFICIT			-237
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

Eco Contribution

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2025	30/06/2024	%
Contributions financières	96 697,01	151 453,74	-36.15
75501100 CONTRIB.FINAN.BIODIV/ PREN (PO250/481/740)	11 709,75	9 323,74	25.59
75501300 CONTRIB.FINAN.BIODIV./DYNAGROBIO (PO 281/602/757)	0,00	60 000,00	-100
75501500 CONTRIB.FINAN.BIODIV./ECOZH (PO224/588/878)	30 000,00	0,00	NS
75501700 SUBVENTIONS ECO FAUNE	0,00	30 000,00	-100
75501800 SUBVENTION ECO CONTRIBUTION MARE 1318	2 977,26	0,00	NS
75511000 CONTRIBUTION FINANCIERE ECO-CONTRIBUTION fnc	52 010,00	52 130,00	-0.23
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	13 085,39	0,00	NS
79125100 TRANSFERT DE CHARGES BIO-DIVERSITE	13 085,39	0,00	NS
Utilisations des fonds dédiés	58 613,59	116 612,07	-49.74
78940000 REPORT DE RESSOURCES NON UTILISES SUR SUBVENTIO	58 613,59	116 612,07	-49.74
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>168 395,99</i>	<i>268 065,81</i>	<i>-37.18</i>
Achats de marchandises	28 787,49	18 556,37	55.14
60710000 ACHATS AMENAGT TERRITOIRES	28 778,64	18 536,49	55.25
60720000 ACHATS ALIMENTS ANIMAUX	8,85	19,88	-55.48
Autres achats et charges externes	16 764,30	33 806,42	-50.41
60650000 PETIT EQUIPEMENT	196,79	0,00	NS
62262000 HONORAIRES : FRAIS D'ANALYSES	0,00	1 050,00	-100
62262500 HONORAIRES : FRAIS DE VETERINAIRES	0,00	23,94	-100
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	2 551,42	4 849,48	-47.39
62511000 DÉPLACEMENT : AUTRES	0,00	370,00	-100
62880000 Divers	0,00	11 498,10	-100
62881000 Divers	11 061,20	9 033,99	22.44
62888000 Divers	2 954,89	6 980,91	-57.67
Aides financières	8 000,40	6 843,60	16.9
65740000 CONTRATS JACHERES	8 000,40	6 843,60	16.9
Impôts, taxes et versements assimilés	1 247,41	1 883,71	-33.78
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	1 247,41	1 582,31	-21.17
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	0,00	301,40	-100
Salaires et traitements	20 672,87	27 432,23	-24.64
64111000 APPOINTEMENT DE BASE : DES PERSONNE	20 672,87	27 432,23	-24.64
Charges sociales	9 822,37	12 387,28	-20.71
64511000 COTISATIONS MSA	9 822,37	12 387,28	-20.71
Reports en fonds dédiés	21 267,17	69 096,31	-69.22
68940000 ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTE	21 267,17	69 096,31	-69.22
Autres charges	61 833,98	98 297,70	-37.1
65882000 CONTRIBUTION FINANCIERE ECO CONTRIBUTION	52 010,00	52 130,00	-0.23
65888300 SOLDE ACTIONS ECC	9 823,98	46 167,70	-78.72
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>168 395,99</i>	<i>268 303,62</i>	<i>-37.24</i>
Résultat d'exploitation	0,00	-237,81	100
Résultat courant avant impôt	0,00	-237,81	100

Période du 01/07/2024 au 30/06/2025 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2025	30/06/2024	%
Total des produits	168 395,99	268 065,81	-37.18
Total des produits	168 395,99	268 065,81	-37.18
Total des produits	168 395,99	268 065,81	-37.18
Total des charges	168 395,99	268 303,62	-37.24
Total des charges	168 395,99	268 303,62	-37.24
Total des charges	168 395,99	268 303,62	-37.24
Excédent ou déficit	0,00	-237,81	100